
Detail Preisliste       (exkl. MwSt.) 5/18 94 Stahlzargen/ 1

Stahlzargen
MZ-SWISS Zargenprofil Uud-M für Mauerwerk und gefälzte Türen
Falz für Türe: 13 / 25.5 mm

Spiegel: vorne 32 mm, hinten 30 mm

Umbug: 15 mm
Blechdicke: 1.5 mm
Rsotschutz: sendzimir verzinkt und tauch-grundiert
Dichtung: Super-elastik-Mehrkammer-Dichtung grau, lose beigelegt
Bandtaschen: mit 2 Bandtaschen für 2- teilige Bänder  Typ A oder 3-teilige Bänder Typ B
DIN-Richtung: links/rechts, oder auf Bestellung direkt gebandet.
Drückerhöhe: 1025 mm
Montageanker: spez. MZ-Montageanker lose
Stanzungen: Bandanordnung und Drückerhöhe nach MZ-System

Zargenlicht-Breiten: 602 - 1002 mm; für gefälzte Türblätter  2010 x 650, 700, 750, 800, 850, 900, und 950 mm
Zargenlicht-Höhe: 1991 mm
Bodeneinstand: 40 mm
Schwellen: A1 für Einfachfalz ohne Schwelle, mit Transportwinkel

A5 für Einfachfalz mit Winkelschwelle
A6 für Einfachfalz mit Doppelschwelle

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke 60 80 90

Preis per Stück

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke

Preis per Stück

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke

Preis per Stück

Mengen-Abstufungen: ab 11 bis 29 Stück
ab 30 Stück

Transportkosten Zargen; Lieferwerk - Hobak

Preis per Stück netto

Preisänderungen vorbehalten

6%
12%

1 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 60 ab 61

395 515

347.50 425.00 480.00

220 250 270 300 330170 180 200

213.50 216.50 224.50 233.00 253.50 266.50 271.50 281.00

186.00 189.00 192.50 192.50 194.00 207.00

200 210 230 250 280 300 330 360

Stück Stück Stück Stück Stück Stück 

90 110 120 130 140 150 160 175 185

155.50 168.00 178.00

17.00 10.50 7.00 6.00 4.00 3.50

460

100 110 120 130 145 155

425 490 545



Detail Preisliste       (exkl. MwSt.) 5/18 94 Stahlzargen/ 2

Stahlzargen
MZ-SWISS Zargenprofil USD-M für Mauerwerk und stumpfe Türen

Falz für Türe: stumpf (40 mm)

Spiegel: vorne 32 mm, hinten 30 mm

Umbug: 15 mm
Blechdicke: 1.5 mm
Rsotschutz: sendzimir verzinkt und tauch-grundiert
Dichtung: Super-elastik-Mehrkammer-Dichtung grau, lose beigelegt
Bandtaschen: mit 2 Bandtaschen für 2- teilige Bänder Typ V 0080 oder 3- teilige Bänder V 0087 / VX-120 / VX-160
DIN-Richtung: links/rechts, oder auf Bestellung direkt gebandet.
Drückerhöhe: nach MZ-System
Montageanker: spez. MZ-Montageanker lose
Stanzungen: Bandanordnung und Drückerhöhe nach MZ-System

Zargenlicht-Breiten: 600 - 1000 mm; für stumpfe Türblätter  1997 x 623, 673, 723, 773, 823, 873, und 923 mm
Zargenlicht-Höhe: 1991 mm
Bodeneinstand: 40 mm
Schwellen: AS1 für Einfachfalz ohne Schwelle, mit Transportwinkel

AS5 für Einfachfalz mit Winkelschwelle
AS7 für Einfachfalz mit Winkelschwelle

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke 60 80 90

Preis per Stück

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke

Preis per Stück

GT gesamte Zargentiefe

MF fertige Mauerstärke

Preis per Stück

Mengen-Abstufungen: ab 11 bis 29 Stück
ab 30 Stück

Transportkosten Zargen; Lieferwerk - Hobak

Preis per Stück netto

Preisänderungen vorbehalten

6%
12%

17.00 10.50 7.00 6.00 4.00 3.50

1 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 60 ab 61

Stück Stück Stück Stück Stück Stück 

347.50 425.00 480.00

395 460 515

425 490 545

213.50 216.50 224.50 233.00 253.50 266.50 271.50 281.00

170 180 200 220 250 270 300 330

200 210 230 250 280 300 330 360

185

100 110 120 130 145 155

155.50 168.00 178.00 186.00 189.00 192.50 192.50 194.00 207.00

110 130 150 17590 120 140 160


